拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

市場と競争の変化はますます速くなり、企業はより柔軟に、迅速に自らを変革し、
イノベーションを実現することが求められています。
そのためには、あらゆる人がより積極的に、能力を最大限に発揮して活躍できる環境が必要です。

「働き方/ワークスタイル」は今や経営上の課題であり、組織と技術で取り組むべき目標です。

この「ワークスタイルの転換期」にあたり、IBMはコミュニケーション/コラボレーションを
進化の核として、お客様の変革をご支援します。

お客様がワークスタイル変革を進めるための「次の一手」が見つかります。
ご多用中とは存じますが、ぜひご来場賜りたくご案内申しあげます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   敬具

東
京
メト
ロ
千
代
田
線

新御茶ノ水駅

JR御茶ノ水駅

御茶ノ水駅

東
京
メ
ト
ロ
丸
ノ
内
線

本
郷
通
り

外
堀
通
り

神田川

湯島聖堂

お茶の水公園

新お茶の水ビル

東京医科
歯科大学

ホテル龍名館

WATERRAS
日本大学病院

お茶の水
ホテルジュラクソラシティ カンファレンスセンター

※お問い合わせの際は、「IBM Connect Japan 2016」の件とお申し付けください。

受付時間 9:30～17:30（土、日、祝日を除く）

お問い合わせ

お申し込み方法

IBMアクセスセンター  TEL. 0120-300-426

※IBM イベント・ポータルサイトへのマイページ登録が必要です。

専用Webサイトにて、お申し込みください。 お申し込み締め切り日：2016年7月22日（金）

ソラシティ カンファレンスセンター ２階
会場案内

東京都千代田区神田駿河台4-6 御茶ノ水ソラシティ

都営地下鉄 新宿線「小川町」駅 B3出口から徒歩6分

東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水」駅 出口1から徒歩4分

東京メトロ千代田線「新御茶ノ水」駅 B2出口【直結】

JR 中央線・総武線「御茶ノ水」駅 聖橋口から徒歩1分

10：00～17：30（開場9：30）
会場／ソラシティカンファレンスセンター 2階

IBM Connect
Japan 2016
新しい働き方へ導く「次の一手」

7/27wed

無料／事前登録制

ibm.biz/connect_ jp

ドミノアプリをカンタンWEB化!
業務アプリ作成ツール
Aveedoのご紹介

13：00

～

13：45

11：40

～

12：45

※セッション・プログラムの内容は、予告なく変更させて頂くことがございます。ご了承ください。なお、同一セッションに同じ企業・団体から多数のお申し込みが入った場合、後日お断りさせていただく場合がございます。

ケートリック株式会社

株式会社大塚商会

ハイブリッド導入
『ノリタケカンパニーリミテド様』
事例とVerseシフト

アクロス株式会社

この時代のワークフロー活用法と
「CNAP WorkFlow Pro」の
ご紹介

コムチュア株式会社

加速するリコーの
ハイブリッド・
コラボレーション環境

14：00

～

14：45
リコージャパン株式会社

まさか外出先で仲間の
スケジュールを電話やメールで
確認していませんよね?

有限会社アクセル

簡単、高機能
Notes DB モバイル化の決定版
「smaconne」

株式会社ベストコミュニケーションズ

流行りのSaaSで本当に
365日幸せ?
クラウド時代の賢いNotes活用術

15：00

～

15：45
キーウェアサービス株式会社

遂に登場!
LIVENESS PORTAL Version2
～事例紹介あり～

エキスパート御用達!!
ノーツとあなたを元気にする
サプリ（ツール）のご紹介

チームスタジオジャパン株式会社株式会社ライブネス

【次の一手】はこれで決まり!?
明日からマネしたくなる
「新しい働き方」

16：00

～

16：45
日本アイ・ビー・エム株式会社

「クラウド」&「モバイル」時代に
IBM Notes/Domino を
もっと活用するための【次の一手】

日本アイ・ビー・エム株式会社

「超・初級講座!!」IBM Notes/
Dominoをこれからはじめる人の
ための【最初の一手】

日本アイ・ビー・エム株式会社

10：00

～

11：30

有限会社アクセル、アクロス株式会社、株式会社大塚商会、キーウェアサービス株式会社、
ケートリック株式会社、コムチュア株式会社、チームスタジオジャパン株式会社、
株式会社ベストコミュニケーションズ、株式会社ライブネス、リコージャパン株式会社

ゴールドスポンサー

株式会社ソースポッド、ソリューションラボ株式会社、パシフィックシステム株式会社、
パナソニック ネットソリューションズ株式会社、株式会社PFU、富士ソフト株式会社シルバースポンサー

協賛パートナー 一覧（五十音順）

IBM、IBMロゴ、ibm.com、Domino、IBM Verse、およびNotesは、
世界の多くの国で登録されたInternational Business Machines Corporationの商標です。
他の製品名およびサービス名等は、それぞれIBMまたは各社の商標である場合があります。
現時点でのIBMの商標リストについては、
www.ibm.com/legal/copytrade.shtml（US）をご覧ください。

IBM Connect Japan 2016

A-1 B-1 C-1

A-2 B-2 C-2

A-3 B-3 C-3

A-4 B-4 C-4

お申し込み・詳細はこちらから ibm.biz/connect_ jp

IBM Watson とコラボレーションが導く新しい働き方ゼネラル・セッション

IDC Japan株式会社
ソフトウェア＆セキュリティグループ グループマネージャー
眞鍋 敬 氏

ワークスタイル変革の現在と未来
-クラウド、モバイル、コグニティブシステムが働き方を変える

▲ 基調講演

G-1

日本アイ・ビー・エム株式会社
技術理事

行木 陽子

日本アイ・ビー・エム株式会社
ソーシャル事業部
第一テクニカルセールス部長
松浦 光

テクノロジーとコラボレーションの進化が可能にする
『より自分らしい働き方』

▲ IBM講演

ランチセッション

【事例紹介】他社製品の1／5のコストで
ポータル再構築に成功

L-1

ビジネス・パートナーのおすすめソリューションをご覧いただけます。（11:30～17:30）展 示